
 
UCHWAŁA NR XI/92/15 

RADY MIEJSKIEJ GRUDZIĄDZA 

z dnia  9 września 2015 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy-

miasto Grudziądz 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz.U. z 2013 r., poz. 1399 i poz. 1593 oraz z 2015 r., poz. 87 i poz. 122), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Inspektora Sanitarnego w Grudziądzu uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych i zagospodarowania tych odpadów od właścicieli nieruchomości, obowiązanych do ponoszenia 

opłat na rzecz gminy w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

§ 2.1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości, obowiązanego do ponoszenia opłat na rzecz 

gminy opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbiera się oraz przyjmuje się każdy rodzaj oraz 

każdą ilość odpadów komunalnych. 

2. Szczegółowe zasady odbierania i przyjmowania odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1 

określają paragrafy 3 i 4. 

 

§ 3.1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości, obowiązanego do ponoszenia opłat na rzecz 

gminy opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbierane są bezpośrednio z nieruchomości 

następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji i odpady 

zielone; 

3) tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe; 

4) szkło; 

5) papier i tektura. 

2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości, obowiązanego do ponoszenia opłat na rzecz 

gminy opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane są z następującą częstotliwością, poniższe 

rodzaje odpadów komunalnych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) z nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnych – 1 raz na dwa tygodnie, z zastrzeżeniem, iż 

w szczególnych przypadkach odbieranie odpadów odbywać się będzie 1 raz na tydzień, 

b) z nieruchomości zamieszkałych wielolokalowych – 1 raz na tydzień, z zastrzeżeniem, iż w szczególnych 

przypadkach odbieranie odpadów odbywać się będzie w zależności od potrzeb od 1 do 6 razy 

w tygodniu; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 18 września 2015 r.

Poz. 2781



2) selektywnie zbierane odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające 

biodegradacji oraz odpady zielone: 

a) z nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnych: 

- w okresie od 1 marca do 30 listopada – 1 raz na dwa tygodnie, 

- w okresie od 1 grudnia do 28 lutego – 1 raz w tym okresie, z zastrzeżeniem, iż w szczególnych 

przypadkach odbieranie odpadów w tym okresie odbywać się będzie 1 raz w miesiącu, 

b) z nieruchomości zamieszkałych wielolokalowych – 1 raz na tydzień, z zastrzeżeniem, iż w szczególnych 

przypadkach odbieranie odpadów odbywać się będzie 2 razy w tygodniu; 

3) selektywnie zbierane odpady komunalne: tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe oraz 

papier i tektura: 

a) z nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnych – 1 raz na miesiąc, 

b) z nieruchomości zamieszkałych wielolokalowych – 1 raz na dwa tygodnie, z zastrzeżeniem, iż 

w szczególnych przypadkach odbieranie odpadów odbywać się będzie 1 raz na tydzień; 

4) selektywnie zbierane odpady komunalne: szkło: 

a) z nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnych – 1 raz na dwa miesiące, z zastrzeżeniem, iż 

w szczególnych przypadkach odbieranie odpadów odbywać się będzie 1 raz w miesiącu, 

b) z nieruchomości zamieszkałych wielolokalowych – 1 raz na dwa tygodnie, z zastrzeżeniem, iż 

w szczególnych przypadkach odbieranie odpadów odbywać się będzie 1 raz na tydzień. 

 

§ 4.1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości, obowiązanego do ponoszenia opłat na rzecz 

gminy opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, od mieszkańców tych 

nieruchomości oraz innych osób wytwarzających odpady na tych nieruchomościach przyjmowane są 

w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych następujące rodzaje odpadów komunalnych, 

według poniższych zasad: 

1) odpady przeterminowanych leków będą przyjmowane w odpowiednio oznaczonych pojemnikach 

zlokalizowanych w aptekach i punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych – wskazanych 

przez gminę-miasto Grudziądz; 

2) odpady mebli i inne odpady wielkogabarytowe oraz chemikalia i zużyte opony będą przyjmowane 

w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych wskazanych przez gminę-miasto Grudziądz; 

3) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne z prac prowadzonych we własnym 

zakresie będą przyjmowane do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych wskazanych przez 

gminę-miasto Grudziądz; 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach domowych będzie przyjmowany na 

zasadach określonych w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym 

(Dz.U. z 2013 r., poz. 1155 z późn. zm.) oraz w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

wskazanych przez gminę-miasto Grudziądz; 

5) zużyte baterie i akumulatory będą przyjmowane w odpowiednio oznaczonych pojemnikach 

zlokalizowanych w budynkach użyteczności publicznej oraz w punktach selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych wskazanych przez gminę-miasto Grudziądz; 

6) odpady komunalne odzieży i tekstyliów będą przyjmowane w punktach selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, wskazanych przez gminę-miasto Grudziądz. 

2. Punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych świadczą usługi przyjmowania odpadów 

komunalnych, wymienionych w ust. 1 od poniedziałku do soboty; miejsca oraz godziny otwarcia punktów 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych zostały wskazane na stronie internetowej gminy – miasto 

Grudziądz dedykowanej systemowi gospodarowania odpadami komunalnymi: www.odpady.grudziadz.pl. 

3. Oznaczone pojemniki służące do selektywnego zbierania odpadów wymienione w ust. 1 pkt 1 i 5 

dostępne są w godzinach pracy placówek na terenie których są ustawione. 

 

§ 5.1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych zgłaszane są przez właścicieli 

nieruchomości pisemnie, w terminie 7 dni od daty zdarzenia, w formie zgłoszenia, stanowiącego załącznik do 

uchwały. 

2. Zgłoszenia, o których mowa w ust. 1, można dokonać za pośrednictwem: 

1) poczty lub osobiście w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Grudziądzu przy ul. Ratuszowej 

1, 86-300 Grudziądz; 

2) strony internetowej: www.odpady.grudziadz.pl w zakładce „Zgłoszenie niewłaściwego świadczenia usługi”; 

3) poczty elektronicznej pod adresem: odpady@um.grudziadz.pl. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2781



§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXI/151/12 Rady Miejskiej Grudziądza z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy-miasto Grudziądz 

(Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. z 2013 r., poz. 330 i poz. 1465). 

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Grudziądza. 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2015 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

Arkadiusz Goszka 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2781



 
 
 
 
 
 
 

 Zgłoszenie niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady komunalne lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

 
 
 

Imię i Nazwisko  
 

Firma  
 

Telefon  
 

E-mail  
 

Adres   
 

Opis zgłoszenia  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Załącznik nr 1

do uchwały nr XI/92/15

z dnia 9 września 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2781


		2015-09-18T10:19:42+0000
	Polska
	ELŻBIETA RUSIELEWICZ
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




